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Imprezy na Dzień Dziecka 

Mały Codi wpadł 
we wnyki

Podczas spaceru Codie wpadł w sidła kłusowników
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Jakie atrakcje przygotowano 
dla dzieci w Otwocku, 
Karczewie, Celestynowie, 
Kołbieli, Osiecku i gminie 
Sobienie-Jeziory? W weekend 
na scenie wystąpi nie tylko 
zespół Enej.

Z okazji Dnia Dziecka samorządy 
przygotowały wiele atrakcji nie 

tylko dla dzieci, ale także dla wszyst-
kich mieszkańców. Większość wyda-
rzeń zaplanowano w najbliższy week-
end (2-3 czerwca). 

W Józefowie najmłodsi mieli okazję 
do świętowania wcześniej niż zwykle, 
bo w niedzielę, 28 maja. Koncert zespołu Enej zaplanowano w sobotę po południu
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 Tego dnia na placu przy Miejskim 
Ośrodku Kultury na najmłodszych 
czekało wiele atrakcji m.in. występy 
dzieci, animacje, gry, zabawy, popcorn, 
wata cukrowa, hot dogi, kiermasz ksią-
żek, dmuchańce. Pozostałe samorządy 
przygotowały dla dzieci bajkowe wy-
darzenia.

\\\   Klocki i animacje  
w Celestynowie

Dzień Dziecka będzie obchodzo-
ny w czwartek, 1 czerwca w godz. 16-
19. Na najmłodszych czeka mnóstwo 
atrakcji przy hali sportowej (teren przy 
ul. Reguckiej) m.in.: bajkowe przedsta-
wienia, Klocki Mubabao, strefa sportu, 
warsztaty kreatywne, animacje, tanecz-
ne i sportowe występy dzieci, warsztaty 
czytelnicze, brokatowe tatuaże, mega 
bańki, stoiska handlowe. 

\\\   Zespół Enej w Otwocku
Dzień Dziecka w Otwocku zapo-

wiada się niezwykle interesująco. Wy-
darzenie rozpocznie się w południe w 
sobotę, 3 czerwca w parku miejskim 
(ul. Filipowicza). W programie: godz. 
12 spektakl pt. „Historia Misia Wojtka”, 
godz. 12.45, 14 i 16.30 taneczne war-
sztaty z Tomaszem Barańskim, godz. 13 
koncert laureatów konkursu „Śpiewaj 
z Kubusiem”, godz. 14.30 konkursy z 
nagrodami. Natomiast o godz. 15 na 
scenie pojawi się zespół ENEJ, znany z 
energetycznych i pozytywnych utwo-
rów. Ich hity z pewnością rozgrzeją 

publiczność do czerwoności. Potem, 
o godz. 16.45 na scenie wystąpi mło-
dy Jonasz Koprukowiak, a o godz. 18 
zaplanowano koncert kolejnej młodej 
gwiazdy – Magdaleny Beredy. Podczas 
wydarzenia na najmłodszych czekają 
także dmuchańce, konkursy z nagroda-
mi, eko warsztaty, nitro lody, harcerskie 

miasteczko, fotościanka oraz pokazy 
filmowe pod chmurką.

\\\   Smerfy i Gargamel  
w Karczewie

Dzień Dziecka odbędzie się w nie-
dzielę, 4 czerwca. W godz. 11-15 rodzi-
ny z dziećmi będą mogły uczestniczyć 
w grze miejskiej ze Smerfami, gdzie nie 
zabraknie bajkowych postaci, takich 
jak Łasuch, Pracuś, a nawet Gargamel. 
Na uczestników czeka dobra zabawa, 
nagrody i drobne upominki (mapka 
gry jest dostępna w urzędzie gminy). 
Po południu od godz. 15 do 19 odbę-
dzie się „Piknik nad Moczydłem” (ul. 
Trzaskowskich). Na dzieci czekają m.in. 
występy artystyczne młodych artystów, 
32-metrowy dmuchany tor przeszkód, 
strefa gier, zabaw i warsztatów, dmu-
chańce, malowanie buziek i strefa ga-
stronomiczna. 

\\\   Sportowo i tanecznie  
w Kołbieli

Dzień Dziecka również odbędzie 
się w niedzielę, 4 czerwca, w godz. 12-
17, na terenie OSiR przy ul. Nauczyciel-

skiej 6. Impreza rozpocznie się o godz. 
12 interaktywnym koncertem familij-
nym Fionka Dzieciom. Po koncercie, 
około godz. 13, na scenie rozpoczną 
się występy dzieci, obejmujące tańce, 
śpiewy, a nawet mini przedstawienia 
teatralne. O godz. 14 zaplanowane są 
również zawody rowerowe na pump-
tracku (zapisy: osir@kolbiel.pl). Pod-
czas wydarzenia na dzieci czekają dmu-
chańce, gry, zabawy, konkursy, pokaz 
baniek XXL, stoisko z książkami, war-
sztaty plastyczne, a dla najmłodszych 
uczestników zostanie przygotowany 
kącik z klockami.

\\\   Wielkie maskotki  
i iluzjonista w gminie  
Sobienie-Jeziory

To będzie ekscytujący Dzień Dzie-
cka. Na najmłodszych czeka mnóstwo 
atrakcji w niedzielę, 4 czerwca od godz. 
14 na boisku przy ul. Garwolińskiej. W 
programie m.in. występy dzieci, pokaz i 
warsztaty Freestyle Football z Markiem 
Jaworskim, animacje, zabawy sporto-
we i gry XXL, teatrzyk, magiczny pokaz 
iluzjonisty, mecz piłki nożnej klubu So-
bienie-Jeziory i klubu Wisła Dziecinów. 
Na uczestników czeka również barwny 
Festiwal Kolorów, chodzące maskotki, a 
także dmuchańce, malowanie buziek, 
brokatowe tatuaże, kolorowe warko-
czyki, balonowe zwierzaki, zabawa 
piaskiem kinetycznym, bańki mydlane 
XXL, mini szczudła. 

\\\   Piknik i alpaki w Osiecku
Świętowanie Dnia Dziecka odbę-

dzie się w niedzielę, 4 czerwca. Od godz. 
14 na rynku na uczestników czeka 
Piknik Ekologiczny. W programie m.in. 
rajd małych rowerków, teatrzyk (godz. 

14.20), ekologiczny konkurs z nagro-
dami (15.30), teatrzyk w wykonaniu 
grupy „Aktywna kadra z Sobienek”. Na 
dzieci czekają także bezpłatne atrak-
cje: dmuchańce, brokatowe tatuaże, 
zakręcone balony, bańki mydlane, wa-
ta cukrowa, popcorn, owocowy kącik i 
zwierzaki alpaki. 

Agnieszka Jaskulska

Imprezy na Dzień Dziecka 
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\\\ PRÓBOWAŁ ZABIĆ?      
W jednym z mieszkań doszło do 
brutalnego ataku, w wyniku którego 
ranny został 36-letni mężczyzna. Co 
tam się stało?
W niedzielę o godz. 4 w jednym z 
mieszkań na terenie gminy Karczew 
doszło do brutalnej napaści na mężczy-
znę. Interweniowała policja. Na miejscu 
zastali rannego 36-letniego obywatela Mołdawii, który był przytomny. Poszko-
dowany obcokrajowiec przyznał, że między nim i kolegą, z którym mieszkał 
dochodziło do nieporozumień. – Pokrzywdzony powiedział, że jego rodak już 
wcześniej groził mu pozbawieniem życia – podkreśla mł. asp. Paulina Harabin, 
rzeczniczka prasowa Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. 
Feralnej nocy między rodakami doszło do krwawej awantury, podczas której 
46-latek stracił panowanie nad sobą, złapał za nóż i dźgnął kolegę. Sprawca 
brutalnej napaści uciekł przed przybyciem policji. Ranny 36-latek został prze-
transportowany do szpitala. Karczewscy funkcjonariusze rozpoczęli intensywne 
czynności zmierzające do zatrzymania sprawcy. 
W akcję zaangażowali się również otwoccy kryminalni, którzy prowadząc inten-
sywne działania operacyjne, ustalili w jakim kierunku ucieka 46-letni sprawca 
usiłowania zabójstwa. Uciekający napastnik został zatrzymany przy trasie A1, 
w powiecie radomszczańskim. Mężczyzna trafił do policyjnej celi. Zgromadzone 
przez śledczych materiały dowodowe pozwoliły prokuratorowi przedstawić 
zatrzymanemu Mołdawianinowi zarzut usiłowania zabójstwa. Sąd, uwzględ-
niając wniosek prokuratora, postanowił tymczasowo aresztować podejrzanego 
na okres 3 miesięcy, gdzie poczeka na proces. Mężczyźnie, który dopuścił się 
brutalnego ataku w jednym z mieszkań w Karczewie, grozi kara dożywotniego 
pozbawienia wolności.

\\\ DRAMAT PRZY PKP ŚWIDER     
Do wypadku doszło na torach przy PKP Świder. Na miejscu interweniowały 
służby ratunkowe, a także wezwano śmigłowiec LPR, który wylądował na 
ul. Majowej obok tunelu drogowego.

W czwartek, 25 maja po godz. 14 pociąg 
potrącił człowieka przy PKP Świder. 
Świadkowie wezwali służby ratun-
kowe. – Kiedy dotarliśmy na miejsce 
zdarzenia, poszkodowany człowiek był 
pod opieką osób postronnych. Przeję-
liśmy ją i udzieliliśmy kwalifikowanej 
pierwszej pomocy – informuje kpt. 
Maciej Łodygowski, oficer prasowy 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku. Na miejsce 
przyjechał także zespół ratownictwa medycznego, policja i Straż Ochrony Kolei. 
Wezwano także śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, który wylą-
dował na ul. Majowej przy rondzie i tunelu drogowym. – Ranna osoba została 
przekazana ratownikom, była przytomna – dodaje strażak. Na czas trwania akcji 
ruch drogowy na ul. Majowej i ul. Jana Pawła II, na wysokości PKP Świder, został 
wstrzymany.
Okoliczności zdarzenia wyjaśnia policja. – Do potrącenia doszło na niestrzeżonym 
przejściu dla pieszych przy stacji w Świdrze. Poszkodowany został 52-letni męż-
czyzna, który z urazami głowy został przetransportowany do szpitala w Otwocku 
– mówi mł. asp. Paulina Harabin, rzeczniczka prasowa Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku. – Mężczyzna jest przytomny i jego stan jest stabilny – zaznacza. 
I dodaje, że 52-latek miał wiele szczęścia w tym nieszczęściu. Policja wyjaśnia 
okoliczności zdarzenia, a także powody, dla których mężczyzna nie zauważył 
nadjeżdżającego pociągu. 

\\\ KARCZEW 

\\\ OTWOCK 

Na uczestników czeka wiele przysmaków i słodkości
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Z okazji Dnia Dziecka samorządy przygotowały wiele atrakcji

Podczas wydarzeń będzie można 
spotkać bajkowe postaci
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\\\ OTWOCK 

Tylko jego smutne oczy 
mówią, jak bardzo cierpi.  
Codi to jeszcze szczeniak  
w typie yorka, który  
wpadł w sidła kłusowników  
i został na zawsze okaleczony.

Codi to ukochany przyjaciel pana 
Sławomira z Otwocka. – Jest ma-

łym, uroczym i rozbrykanym 11-mie-
sięcznym pieskiem w typie yorka. Aż 
serce pęka na to, co go spotkało nad 
rzeką Świder. Nadal nie mogę się z tego 
otrząsnąć – mówi w rozmowie z „Prze-
glądem” pan Sławomir. 

\\\   Codi uciekł  
i pobiegł do lasu

We wtorek, 23 maja o świcie pan 
Sławek szykował się do pracy. – Mieli-
śmy iść na spacer, ale Codi czmychnął 
pomiędzy nogami, jak tylko uchyliłem 
drzwi – wspomina z trwogą właściciel 
czworonoga. Mały uciekinier pobiegł 
w stronę rzeki w okolice mostu ko-
lejowego i nie reagował na wołania  
pana. 

– Myślałem, że zaraz wróci, ale po 
kilkunastu minutach mocno się zanie-
pokoiłem. Miałem już iść go szukać, 
kiedy Codi z wielkim trudem niemal 
doczołgał się do domu. Byłem prze-
rażony. Był brudny od ziemi i krwi. W 
pierwszej chwili nawet nie wiedziałem, 
co mu się stało. Podłoga w kuchni była 
cała zakrwawiona – opowiada wstrząś-
nięty pan Sławomir. I dodaje, że docho-
dziła godz. 6 i jeszcze nie działała żadna 
klinika weterynaryjna. 

\\\   Obrażenia łapek  
okazały się poważne

Tata pana Sławka pomógł mu 
odnaleźć klinikę w Warszawie, która 
była czynna całą dobę. – Codi był tak 
wstrząśnięty tym, co go spotkało, że 
nawet nie skomlał. Owinąłem Codiego 
w prześcieradło i pojechaliśmy do we-
terynarza – mówi pan Sławomir. Jego 
tata, pan Szymon dodaje: – Lekarz we-
terynarii od razu powiedział, że pies 
wpadł we wnyki. Codi miał poważnie 
ranną przednią i tylną lewą łapkę – 
mówi w rozmowie z „Przeglądem” pan 
Szymon z Otwocka. 

– Chirurg od razu zabrał Codiego 
na stół operacyjny. Trzeba było ampu-
tować całą przednią łapkę i fragment 
drugiej – tłumaczy pan Szymon. I do-
daje: – Dobrze, że pies szybko otrzymał 
specjalistyczną pomoc, bo może to ura-
towało mu życie. Jeszcze nie wiadomo 
czy nie będzie powikłań, ale jesteśmy 

dobrej myśli. Codi ma apetyt i powoli 
dochodzi do siebie. Już po kilkunastu 
godzinach Codi zaczął dobrze sobie 
radzić z kalectwem, aż jesteśmy tym 
zaskoczeni. Bardzo się z tego cieszymy 
– podkreśla tata pana Sławomira. 

\\\   Sprawą zajęła się policja
Pan Szymon ostrzega właścicieli 

czworonogów: – Uważajcie na swoich 
pupili. Ktoś zastawia wnyki nad rzeką 
Świder pomiędzy PKP Świder a mo-
stem kolejowym – podkreśla mieszka-
niec Otwocka. 

Po tym, jak ukazał się nasz arty-
kuł na stronie internetowej (24 maja), 
sprawą zajęła się policja. – Wyjaśniamy 
okoliczności zdarzenia i sprawdzamy, 
czy w okolicy rzeki nie ma innych sideł, 
które mogli założyć kłusownicy – pod-
kreślają funkcjonariusze z otwockiej 
komendy policji. 

Agnieszka Jaskulska

\\\ WIĄZOWNA 

Dla jednych parki, place 
zabaw i pumptracki to miejsca 
spotkań i odpoczynku,  
a dla innych stanowią pole  
do chuligaństwa i wandalizmu.

T ereny publiczne, takie jak Gminny 
Park Centrum w Wiązownie, sołe-

ckie place zabaw czy pumptracki, służą 
wszystkim mieszkańcom. To miejsca 
spotkań, odpoczynku i zabaw dla dzie-
ci, ale dla niektórych to miejsce do 
chuligaństwa. – Mamy wiele obszarów 
służących mieszkańcom i dokładamy 
starań, aby były one jak najbardziej 
przyjazne. Niestety, nie wszyscy zdają 
sobie sprawę, że zagospodarowane i 
ogólnie dostępne miejsca publiczne to 
nasz wspólny skarb. Dochodzi do de-
wastacji altan, toalet publicznych, nisz-
czenia zieleni oraz wrzucania śmieci do 
koszy. Koszty naprawy, przywracania 
roślinności do pierwotnego stanu oraz 
wywozu śmieci ponosimy wszyscy! Te 
pieniądze moglibyśmy przeznaczyć na 
rozbudowę, ulepszanie i upiększanie 
tych miejsc – podkreśla Urząd Gminy 
Wiązowna. 

Kilka dni temu w gminnym par-
ku przy ul. Lubelskiej doszło do ak-
tów wandalizmu w damskiej toalecie. 
Sprawcy wykazali się, malując dziwne 
rysunki i bazgroły na ścianach. Dzięki 
monitoringowi udało się ustalić tożsa-
mość wandali. Okazało się, że za tymi 

czynami stoją uczniowie ósmych klas. 
Koszty naprawy wyniosły około 400 
zł. – Udało nam się ukarać kolejną oso-
bę winną dewastacji terenu przezna-
czonego dla mieszkańców. Niestety, to 
małe zwycięstwo zostało przyćmione 
przez kolejne zgłoszenie, które jest roz-
patrywane przez policję – informuje 
urząd.

Urząd przypomina, że osoby, któ-
re niszczą miejsca przeznaczone do 
użytku publicznego, uszkadzają roślin-
ność, trawniki, zieleńce lub pozwalają 
na niszczenie roślin przez zwierzęta 
pod naszą opieką, muszą się liczyć z 
możliwością otrzymania kary grzyw-
ny do 1000 zł. Za wrzucanie śmieci do 
publicznych koszy również grozi kara 
grzywny.

Do podobnych aktów wandalizmu 
dochodziło już m.in. w parku miejskim 
w Otwocku.

Agnieszka Jaskulska

Kto zniszczył 
toaletę?

Piesek w typie yorka to ukochany przyjaciel pana Sławomira
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Malunki na ścianie toalety  
w gminnym parku
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Mały Codi wpadł we wnyki
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\\\ POWIAT/WAWER 

Ten festiwal to prawdziwa 
uczta dla miłośników 
architektury, kultury i historii. 
Organizatorzy przygotowali 
program pełen niespodzianek. 
Jakie atrakcje czekają  
na uczestników? Wydarzenie 
zostało objęte patronatem 
medialnym przez „Przegląd 
Otwocki”.

N a kilkudniowy Festiwal Świder-
majerów, organizowany przez To-

warzystwo Przyjaciół Otwocka, czeka 
mnóstwo osób. To coroczne wydarze-
nie cykliczne ma na celu popularyzację 
dziedzictwa kulturowego linii otwo-
ckiej oraz przedstawienie przedwo-
jennej architektury drewnianej w tzw. 
stylu świdermajer. Festiwal od same-
go początku zyskał dużą popularność i 
stał się stałym punktem w kalendarzu 
wydarzeń kulturalnych Otwocka. Pod-
czas 10. edycji Festiwalu, który odbę-
dzie się w dniach od 16 do 25 czerwca, 
na uczestników czeka bogaty program 
m.in. koncerty, wystawy oraz ciekawe 
eventy, które przeniosą uczestników 
w przedwojenną i fascynującą prze-
szłość Otwocka. Przedstawiamy kilka 

najciekawszych wydarzeń (szczegóło-
wy program dostępny jest na stronie  
organizatora).

\\\   „Świdermajer Orkiestra”  
i spacer po Teklinie

Pierwszego dnia festiwalu, w pią-
tek, 16 czerwca, o godz. 19.30 można 
spodziewać się konkretnych, muzycz-
nych akordów i dobrej zabawy podczas 
koncertu „Świdermajer Orkiestry”, 
który odbędzie się w ogródku Kinoka-
wiarni Stacja Falenica przy ul. Patrio-
tów 44b.

W sobotę, 17 czerwca, będzie moż-
na zajrzeć do niezwykłych domów – 
właściciele 9 świdermajerów na tere-
nie Otwocka i Józefowa zapraszają do 
swoich domów. W sobotę po południu 
będzie można uczestniczyć w spacerze 
po Teklinie (start godz. 16 na skrzyżo-
waniu ulic: Grunwaldzkiej i Jałowcowej 

w Otwocku). Mateusz Łukaszewicz i 
Zuzanna Gniadek opowiedzą niesamo-
witą historię cegielni i dzielnicy Teklin, 
a także pokażą pozostałości zabudo-
wań folwarku, skąd pobierano glinę, a 
także gdzie przebiegała trasa kolejki. W 
sobotę o godz. 16 odbędzie się Piknik 
Rodzinny „Dzień na Letnisku” m.in. z 
koncertem muzyki retro, warsztatami 
rzemieślniczymi, kulinarnymi, space-
rem szlakiem świdermajerów w Aninie 
i seansem filmowym (miejsce: filia w 
Aninie, ul. V Poprzeczna 13).

\\\   Koncert „Raz, Dwa, Trzy”  
i rajd rowerowy 

Niedziela, 18 czerwca, to czas na 
aktywność fizyczną i poznawanie hi-
storii. Tego dnia będzie można wybrać 
się na rajd rowerowy po pomnikach 
przyrody i architektury na linii otwo-
ckiej (start godz. 10, PKP Wawer). Od 
godz. 16 będzie można wybrać się na 
turystyczno-historyczną przejażdżkę 
rikszą po Świdrze. Wieczorem, o godz. 
19 odbędzie się koncert zespołu „Raz, 
Dwa, Trzy„ (filia Falenica, ul. Walcowni-
cza 4/6). Uwaga! Bezpłatne wejściówki 
będą dostępne wkrótce u organizatora.

W kolejnych dniach Festiwalu Świ-
dermajer odbędą się również liczne 
spotkania, prelekcje, wystawy i koncer-
ty. W poniedziałek, 19 czerwca o godz. 
18.30 w dawnym Pensjonacie A. Gure-
wicza w Otwocku odbędzie się spotka-
nie z Katarzyną Chudyńską-Szuchnik, 

autorką książki „Świdermajerowie”. 
W środę, 21 czerwca w wawerskiej 
kulturotece przy ul. Walcowniczej 4/6 
będzie można posłuchać ciekawej pre-
lekcji Pawła Ajdackiego, który zabierze 
uczestników w świat świdermajerów i 
ich mieszkańców. 

\\\   Śniadanie na Kościuszki  
i „Tolińskie pośladki”

W czwartek, 22 czerwca o godz. 
18 w Willi Frankówka przy ul. K.S. Wy-
szyńskiego w Józefowie odbędzie się 
spotkanie z architektami, którzy opo-
wiedzą o świdermajerach XXI wieku. 
W piątek, 23 czerwca o godz. 18.30 w 
Klubie „Perła” przy ul. Sportowej 3 w 
Otwocku Krzysztof Bielawski opowie 
o tym, kto zniszczył cmentarze żydow-
skie w Polsce.  

W sobotę, 24 czerwca w godz. 10-
14 odbędzie się święto ul. Kościuszki. 
W programie m.in. śniadanie społeczne 
(warto przynieść coś na wspólny stół). 
W tym samym czasie na ul. Mlądzkiej 
(róg ul. Żabiej) zaplanowano imprezę 
na orientację pod hasłem „Tolińskie 
pośladki”. O godz. 15 odbędzie się 
spotkanie wokół Bojarowa. Spotkanie 
poprowadzi Justyna Górnowicz (start 
ul. Kraszewskiego róg Ambasadorskiej 
w Otwocku).

\\\   Finał festiwalu
W niedzielę, 25 czerwca 13.00-

21.30 odbędzie się finał Festiwalu Świ-
dermajer. O godz. 18 w Willi Frankówka 
w Józefowie wystąpi kwartet “Nemesisi 
Quartet”, który w swoim repertuarze 
łączy oryginalną muzykę saksofono-
wą, własne transkrypcje i aranżacje 
oraz muzykę najnowszą i rozrywkową 
(bezpłatne wejściówki do odbioru w 
sekretariacie MOK Józefów). Podczas 
finału w dawnym Pensjonacie A. Gu-
rewicz przy ul. Armii Krajowej w Ot-
wocku przygotowano m.in. warsztaty, 
wystawy, pokazy, koncerty i atrakcje 
dla dzieci. 

Agnieszka Jaskulska

Uczta na Festiwalu 
Świdermajerów 

Wójt Gminy Celestynów
informuje, iż w siedzibie Urzędu Gminy w Celestynowie, przy ul. Reguckiej 3, został podany  
do publicznej wiadomości na okres 21 dni wykaz nr 5/2023  dotyczący nieruchomości gruntowej, 
położonej w miejscowości Stara Wieś, stanowiącej własność Gminy Celestynów, przeznaczonej  
do oddania w dzierżawę na czas określony.

\\\ OTWOCK 

Rozpoczynają się prace 
związane z rewitalizacją 
terenu przy wieży ciśnień  
w Otwocku, które przyniosą 
nowoczesne zmiany. Co tam 
się zmieni? Będą utrudnienia.

N a terenie od strony ul. Orlej i ul. 
Świderskiej miasto zaplanowa-

ło wiele zmian. Pod koniec 2019 roku 
przedstawiciele PKP S.A. oraz PKP PLK 
S.A. podpisały z Urzędem Miasta Ot-
wock umowę intencyjną o współpra-
cy. Dzięki temu porozumieniu zostanie 
przebudowana infrastruktura wokół 
dworca m.in. teren przy wieży ciśnień 
pomiędzy ul. Orlą a dworcem kolejo-
wym w Otwocku.

Otwocki ratusz od dłuższego cza-
su planuje także zamienić stare budki 
handlowe pomiędzy ulicami Orlą, An-
driollego i Pod Zegarem na bazarze w 
elegancki teren z halą targową. 

\\\   Dwie koncepcje  
przebudowy bazaru

W ramach miejskiego programu 
funkcjonalno-użytkowego zagospoda-
rowania centrum, pracownia architek-
toniczna przygotowała dwie koncepcje, 
które mają zachować dotychczasową 
funkcję handlowo-usługową, ale w no-
woczesnym stylu.  Pierwsza koncepcja 
zakłada powstanie reprezentacyjnego 
budynku w stylu świdermajer, który 
zostanie usytuowany wzdłuż obecnego 
pasażu między ulicami Orlą a Andriol-
lego. Z jednej strony tego budynku znaj-
dować się będzie pierzeja z zabudowa-
nym tarasem, służącym jako przestrzeń 
dla estetycznych wystawek z owocami 
i warzywami. Z drugiej strony, od ulicy 
Orlej i ulicy Pod Zegarem, zaplanowano 
zadaszoną galerię, która będzie pełniła 
funkcję przestrzeni usługowej, w tym 
gastronomicznej.

Natomiast druga koncepcja, jest 
mniej rewolucyjna i w większym stop-
niu nawiązuje do obecnego rozwiąza-
nia architektonicznego. – Zakłada ona 
budowę ciągów handlowo-usługo-
wych, które będą miały elementy stylu 
świdermajer, choć w bardziej nowo-
czesnej wersji – wyjaśnia Jarosław Mar-
gielski, prezydent Otwocka. I podkreśla 
również, że to kolejne działanie mające 
na celu kompleksową przebudowę i re-
witalizację centrum miasta – „Przegląd 
Otwocki” informował o tym na począt-
ku grudnia ub.r.  

\\\   Utrudnienia  
przy wieży ciśnień

Natomiast na placu przy wieży 
ciśnień planowana jest budowa ba-
zarku w stylu świdermajer, parkingu 
i stworzenie przystanku autobusowe-
go. W czwartek, 25 maja zaplanowano 
rozpoczęcie prac, które są związane z 
zagospodarowaniem terenu przy wieży 
ciśnień. W związku z zaplanowanymi 

robotami parking pomiędzy ul. Orlą 
a PKP Otwock zostanie tymczasowo 
wyłączony z użytkowania. 

Otwocki urząd zlecił firmie Tomiraf 
wykonanie głównej drogi manewrowej, 
na której ma być ułożona nawierzch-
nia asfaltowa. – Dodatkowo, miejsca 
parkingowe zostaną wyznaczone i 
utwardzone przy użyciu kruszywa – 
informuje otwocki urząd. W rezultacie 
powstanie kilkadziesiąt miejsc parkin-
gowych, które pozwolą na ułatwienie 
parkowania mieszkańcom i pasażerom. 
Teren wokół parkingu zostanie zago-
spodarowany zielenią, gdzie pojawią 
się nowe nasadzenia. Prace mają za-
kończyć się do 20 czerwca. Koszt mo-
dernizacji terenu przy wieży ciśnień 
to 158 tys. zł.

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Modernizacja 
przy wieży ciśnień 

Podczas festiwalu przeniesiesz się w czasie do magicznego świata  
przedwojennej Polski

Festiwal otworzy koncert w Klubokawiarni Stacja Falenica
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Wybór studiów według zapotrzebowa-
nia rynku to najlepsza metoda na uniknię-
cie bezrobocia i polecany sposób na udaną 
karierę zawodową lub zmianę jej ścieżki. 
Jeśli dotychczas zdobyte wykształcenie 
nie gwarantuje nam stałości zatrudnienia 
czy poprawy wynagrodzenia, warto po-
myśleć o zdobyciu nowych umiejętności, 
ukierunkowanych na inne, bardziej per-
spektywiczne branże.

Pandemia koronawirusa, wojna w 
Ukrainie, Brexit – wszystko to wstrząsnęło 
w ostatnich latach rynkiem pracy, choć 
ten dosyć szybko doszedł do siebie. Sporo 
jednak się zmieniło. Z powodu restrykcji, 
jakie dotknęły gastronomię, wielu pracow-
ników odeszło do innych branż. Pojawili się 
za to pracownicy zza naszej wschodniej 
granicy, a także powracający z Wielkiej 
Brytanii Polacy. Gdzie obecnie najłatwiej 
znaleźć pracę?

\\\ IT globalnie,  
budowlanka lokalnie

Według danych z początku tego roku 
największą otwartością na nowych pra-
cowników wśród działających w Polsce 
przedsiębiorstw wykazywali pracodawcy 
działający m.in. w branżach: IT, marke-
tingowej, HR, inżynieryjnej, finansowo-
-księgowej, e-commerce i digital oraz 
hotelarskiej. 

Z kolei na rynku globalnym najczęściej 
poszukiwani byli  pracownicy sektora cy-
frowego do organizacji z branży IT. 

Zaglądając na rynek lokalny, zauważyć 
można także duże zapotrzebowanie na 
specjalistów z branży budowlanej. Dane 
wskazują deficyt wśród robotników bu-
dowlanych, brukarzy, dekarzy, cieśli, zbro-
jarzy i betoniarzy, murarzy oraz tynkarzy, 
jak również wykonawców robót wykoń-
czeniowych i elektryków.

\\\ Nowe kierunki
Zgodnie z ogólnokrajowymi trendami 

w poszukiwani są także pracownicy do 
branży IT: analitycy, testerzy oprogramo-
wania i operatorzy systemów teleinforma-
tycznych, projektanci i operatorzy baz da-
nych oraz programiści, choć deficytowych 
branż jest znacznie więcej. 

Za potrzebami rynku pracy idą uczelnie 
wyższe. Wśród nowych kierunków znaj-
dziemy takie jak tester oprogramowania, 
data science&machine learning, sztuczna 
inteligencja i data science, zarządzanie 
projektami IT czy architektura przestrzeni 
informacyjnych.

\\\ Z korporacji na budowę
Na polskim rynku coraz bardziej 

uwidacznia się trend, polegający na 
przebranżawianiu się poszczególnych 
pracowników. Nierzadko zatrudnieni w 
dużych firmach, na własne życzenie, zza 
biurek trafiają na place budowy. Często tak 
drastyczna zmiana poprzedzona jest kur-
sem, szkoleniem, a czasem ukończeniem 
na przykład studiów podyplomowych.  
W końcu na naukę nigdy nie jest za późno. 

Anna Żuber

Na naukę nigdy  
nie jest za późno
Wybierając studia wyższe, warto zweryfikować, w jakich  
branżach brakuje specjalistów lub prognozuje się ich deficyt  
w najbliższych latach. Stawiając na kierunek według  
największego zapotrzebowania, oszczędzimy sobie  
problemów ze znalezieniem pracy po zakończeniu szkoły,  
ale też możemy się przebranżowić.
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\\\ POWIAT 

Po raz kolejny ofiarami 
oszustw padły mieszkanki 
powiatu otwockiego. Kobiety 
straciły łącznie około 80 tys. zł. 

O fiarami oszustów najczęściej są 
seniorzy, ale przestępcy znaleźli 

jednak nowy sposób, żeby dobrać się 
do kont bankowych młodszych osób. 
Mechanizm działania przestępców za-
wsze jest ten sam: najpierw straszą, 
potem okradają!

Do mieszkanki Józefowa zadzwonił 
mężczyzna. Przedstawił się jako pra-
cownik banku. Kobieta nie wiedziała, 
że w rzeczywistości rozmawia z oszu-
stem. Mężczyzna przekonał ją, że jej 

oszczędności na koncie bankowym 
są zagrożone. Mieszkanka Józefowa 
uwierzyła w jego wymyśloną historię 
i postępowała zgodnie z jego polece-
niami. W ten sposób wyłudził od niej 

kody BLIK, a potem wypłacił z jej konta 
pieniądze. Oszust w podobny sposób 
wyłudził oszczędności od innej kobiety, 
mieszkanki gminy Wiązowna. – Skut-

kiem tego, jedna z pokrzywdzonych 
straciła około 19 tys. zł, zaś druga aż 
60 tys. zł – mówi mł. asp. Paulina Ha-
rabin, rzeczniczka prasowa Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku. 

Sprawą natychmiast zajęli się ot-
woccy policjanci specjalizujący się w 
walce z przestępczością gospodarczą. 
Ich żmudna i intensywna praca ope-
racyjna doprowadziła ich do podej-
rzanego o te przestępstwa obywatela 
Ukrainy. Funkcjonariusze wytropili go 
na terenie Wrocławia. – Kilka dni temu 
23-letni mężczyzna został zatrzymany 
i trafił do policyjnej celi – podkreśla 
policjantka. – W trakcie przeszukania 
jego mieszkania mundurowi znaleźli 
i zabezpieczyli telefony komórkowe, 
karty SIM, karty płatnicze, gotówkę, a 

także kilka porcji narkotyków. Wstępne 
badania przeprowadzone na zabezpie-
czonych substancjach wykazały, że jest 
to mefedron. 

Prokurator z Prokuratury Rejo-
nowej w Otwocku wystąpił do sądu z 
wnioskiem o tymczasowe aresztowa-
nie podejrzanego, który oszukiwał lu-
dzi oraz posiadał narkotyki. Sąd poparł 
ten wniosek i aresztował 23-latka na 
okres trzech miesięcy. Za to, co zrobił, 
23-latkowi grozi do 8 lat więzienia. 

\\\   Najlepiej rozłącz się! 
Oszuści często wykorzystują róż-

ne metody, takie jak podszywanie się 
pod pracowników banków, aby zdo-
być dostęp do informacji i środków 
finansowych ofiar. Warto pamiętać, że 

prawdziwi pracownicy banku nigdy nie 
będą wymagać od nas podania pouf-
nych danych przez telefon. 

 – Pamiętajmy, że w przypadku, kie-
dy już podnosimy słuchawkę telefonu, a 
po drugiej stronie słyszymy głos, który 
wypytuje nas o szczegóły dotyczące na-
szego prywatnego życia i posiadania 
wartościowych rzeczy, zgromadzonych 
pieniędzy, czy miejsce zamieszkania, 
jest to sygnał, że rozmawiamy z po-
tencjalnym oszustem. W takiej sytu-
acji należy natychmiast rozłączyć się! 
– zaznacza mł. asp. Paulina Harabin. I 
dodaje, że każdą próbę oszustwa należy 
zgłosić na policję, dzwoniąc pod numer 
alarmowy 112 lub udać się do najbliż-
szej jednostki policji.

Rafał Marzec

Ukrainiec wyłudził tysiące złotych

Oszust w podobny  
sposób wyłudził 

oszczędności od innej 
kobiety, mieszkanki  

gminy Wiązowna
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Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) oraz art. 39 pkt 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zawiadamiam o wyłożeniu 
do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Ośrodek Sportu przy ul. Karczewskiej”, 
sporządzanego na podstawie uchwały Rady Miasta Otwocka Nr LXXVIII/839/23 z dnia 23 stycznia 2023 r.

Obszar objęty planem położony jest w południowej części miasta, pomiędzy ulicami Karczewską i Kazimierza Pułaskiego. Jego granice przedstawia 
załącznik graficzny.

Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie 
wyłożony w dniach od 7 czerwca 2023 r. do 28 czerwca 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, bud. B pok. nr 17, w godzinach 
pracy Urzędu (po uprzednim umówieniu się telefonicznie, pod nr tel. 22 779 20 01  
w. 152 lub 190) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Otwocka (w zakładce „Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego”)  
– https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1405 .

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się 13 czerwca 2023 r. o godz. 17.00 w auli Urzędu Miasta Otwocka, ul. Armii 
Krajowej 5, 05-400 Otwock.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte  
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu miejscowego oraz wnioski i uwagi do prognozy 
oddziaływania na środowisko należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w formie 
papierowej w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM Otwocka  
w godzinach pracy Urzędu bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Otwocka, 
ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę 
ePUAP lub pocztę elektroniczną na adres: umotwock@otwock.pl - bez konieczności 
opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym., a w przypadku prognozy 
oddziaływania na środowisko także ustnie do protokołu, w  terminie od 7 czerwca  
2023 r. do 12 lipca 2023 r. Uwaga musi zawierać dane wnioskodawcy tj. imię i nazwisko 
lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres oraz oznaczenie nieruchomości, której  
uwaga dotyczy tj. adres lub numer działki i obrębu ewidencyjnego. Wzór pisma 
dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Otwocka. Uwagi 
złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA 
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 31 maja 2023 r.

o wyłożeniu do wglądu publicznego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą 
„Ośrodek Sportu przy ul. Karczewskiej”

Informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 RODO. 
Realizując obowiązek wskazany w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.4.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 ze zm.), dalej jako „RODO”,   
w związku z podstawie art. 17a pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.)  informuję, iż: 
1.  Administratorem podanych danych osobowych jest Prezydent Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock i są one podawane w celu składania wniosków  

do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
2.  Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia 

danych. 
3.  Dane osobowe przetwarzane przez Urząd Miasta Otwocka przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami 

archiwizacji określonymi przez ustawy kompetencyjne lub ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2019 r., poz. 553 z późn. zm.), w tym 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. 

4.  Odbiorcą danych osobowych jest Wydział Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Otwocka. 
5.  Składający wniosek ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
6.  Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy. 
7.  Konsekwencją niepodania danych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 
8.  Składający wniosek ma prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją składającego wniosek – wobec przetwarzania podanych 

danych osobowych. 
9.  Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: tel. 22 779 20 01 wew. 121 lub 22 779 77 79, adres e-mail: iod@otwock.pl, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock
10. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania.

 DAM PRACĘ 
Zatrudnimy kierowcę C+E  

do przewozu żywych zwierząt (drób). 
Jazda po kraju. Codzienne powroty 

oraz wolne weekendy.  
Do obowiązków kierowcy należą  
załadunki wózkiem widłowym.  
Praca w Karczewie k. Otwocka.  

Nr tel. 501209693 
Poszukuję pracowników - brukarstwo, 
ogrodnictwo. Możliwość przyuczenia. 
Praca w Lesznowoli, tel. 511 126 841 
Poszukiwany pracownik fizyczny: ogro-
dy, kostka, ogrodzenia. Mile widziane 
prawo jazdy kat. B, tel. 511 126 841 
Stolarza i pomocnika stolarza,  
tel. 501 212 937

KUPIĘ
Antykwariat kupi za gotówkę  
antyki, obrazy, srebra, militaria i inne. 
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  
Miód tegoroczny z własnej pasieki  
501 51 66 52 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, tel. 695 451 655
Wycinka drzew tel. 505 591 721             

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Popsute OKNO, pęknięta szyba?  
Regulacja? Dzwoń 22 100 47 41
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592  
Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel. 791 549 007

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288
GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482
Remonty, cyklinowanie tel. 510 128 912 

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891 
Hydraulik - naprawy tel. 510 128 912
Kominiarz tel. 500 214 632 
schody dębowe tel.535210188 
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 
EKEKTRYK 507172749

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Elektryk tel. 666 890 886 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721                       
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721       
Schody drewniane na konstrukcji  
stalowej, meble loftowe, tarasy, 
664440566    
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895 

Papa termozgrzewalna,  
tel. 511 928 895 

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ
CHĘTNIE KUPIĘ STARY MOTOCYKL  
również do remontu, niekompletny. 
Rozważę każdą propozycję.  
Tel. 578 895 990
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300
SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828
Kupię udział w nieruchomości 
513484273 
Kupię las, Prażmów, tel. 602 770 361 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działkę rekreacyjną, własnościową 
400m2 w Piskórce. Tel- 607 719 718 

Sprzedam mieszkanie po remoncie,  
Karczew Ługi, 60 m2 tel 516 138 964
Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361
Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Pokój Konstancin 503690260    

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 
Protezy zębowe naprawa  

Tel. 502 031 221
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Zawodnicy z otwockich 
klubów otrzymali nagrody  
za wybitne osiągnięcia 
sportowe. To reprezentanci 
pięciu dyscyplin.

P rezydent i Rada Miasta Otwocka 
wspierają dzieci oraz młodzież, 

które są uzdolnione sportowo. Wy-
razem tego są między innymi przy-
znawane stypendia dla zawodników 
trenujących na co dzień w otwockich 
klubach. Tego rodzaju wyróżnienie 
otrzymują również dorośli sportowcy, 

którzy swoimi osiągnięciami na zawo-
dach krajowych i międzynarodowych 
przynoszą chlubę miastu, zajmując 
wysokie miejsca.

Tegoroczne stypendia trafiły do 
reprezentantów takich dyscyplin jak: 
lekkoatletyka, karate, gimnastyka, ko-
larstwo i szachy. Umowy stypendialne 

podpisał i przekazał wiceprezydent Ot-
wocka Paweł Walo, który jednocześnie 
pogratulował sportowcom osiągnięć 
i życzył dalszych sukcesów w ich ka-
rierze.

Wśród 19 stypendystów znaleź-
li się lekkoatleci drużyny OKS Start 
Otwock (Michalina Misiak, Filip Mo-
uketou-Tarazewicz, Aleksander Wią-
cek oraz Zuzanna Bąk) oraz zespołu 
UKS Kresy (Hanna Odolińska, Szymon 
Basaj), karatecy Klubu Sportowego 
Sokudo Otwock (Cezary Firląg, Ceza-
ry Mazurek, Szymon Mazurek, Ma-
ciej Giergiela, Julia Giergiela) i Klubu 

Sportów Walki Bushi (Monica Scale-
se, Gabriel Scalese, Szymon Olpiński), 
szachiści (Aleksander Choroszej z Ar-
kadii, Adam Bajno i Gustaw Siennicki 
z klubu Król Batory), gimnastyczka 
Barbara Legutowska z UKS Otwock, 
a także niezrzeszony w żadnym klu-
bie przedstawiciel kolarstwa Piotr  
Małek.

Stypendia zostały przyznane za 
pierwsze półrocze 2023 roku. Kwota, 
jaką przeznaczyło miasto na ten cel, 
wyniosła około 30 tysięcy złotych.

Rafał Lipski

Stypendia dla najlepszych

Stypendyści z Otwocka
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\\\ WIĄZOWNA 

Piłkarze Advitu Wiązowna 
notują znakomitą wiosnę  
i zbliżają się do wywalczenia 
awansu do ligi okręgowej.

A dvit Wiązowna zdecydowanie za-
służył na miano rewelacji rundy 

wiosennej piłkarskich rozgrywek Ex-
pressDruk Klasy A. Drużyna praktycz-
nie w każdym meczu odnosi okazały 
triumf.

Na inaugurację wiosny Advit prze-
grał co prawda u siebie 0:1 z rezerwami 
Drukarza Warszawa, ale później po-
kazał ogromną siłę zespołu. Wygrane: 
7:2 z Wisłą Maciejowice, 3:0 z Orłem 
Parysów, 3:0 z Eskadrą Warszawa, 1:0 z 
liderującą Deltą Warszawa, 3:2 z rezer-
wami Józefovii Józefów, 3:1 z AKS Zły 
Warszawa, 3:0 z Mazurem II Karczew 
stanowią wspaniałą serię A-klasowego 
klubu. Łączny bilans wiosennych kole-
jek: 1 porażka, 1 remis (1:1 z Promni-
kiem Łaskarzew) i aż 7 wygranych. W 
ostatni weekend Wiązowna dorzuciła 
do tego kolejne wysokie zwycięstwo. 
W spotkaniu derbowym.

Pierwszą połowę wyjazdowego 
starcia z Vulcanem Wólka Mlądzka ce-
chowała twarda gra i dużo walki z obu 
stron. Ostatecznie kibice nie obejrzeli 
w niej bramek, natomiast goli nie bra-
kowało po przerwie. W 54. minucie po 
zamieszaniu w polu karnym gospoda-

rzy wynik otworzył Leonardo Kevin. 
Goście napierali na przeciwnika, co 
przyniosło efekt w postaci kolejnych 
trafień. Rezultat na 2:0 podwyższył Da-

niel Junior. W końcówce meczu Advit 
strzelił następne 3 gole, których auto-
rami byli: Jakub Jastrzewski, ponow-
nie Daniel Junior i Bartłomiej Bakuła. 
Derby S17 zakończyły się zdecydowaną 
wygraną ekipy z Wiązownej.

Po 23 meczach podopieczni trene-
ra Wołodymyra Kuzia zajmują trzecie 
miejsce w ligowej tabeli. Awans do li-
gi okręgowej uzyskają zespoły, które 
wywalczą pierwszą oraz drugą lokatę 
w swoich grupach A-klasy. Na ten mo-
ment Advit traci 3 punkty do Promnika 
Łaskarzew i 6 do będącej na czele staw-
ki Delty Warszawa.

Do końca sezonu pozostały trzy 
kolejki. W najbliższej Advit zmierzy się 
na własnym boisku z Wisłą Dziecinów. 
Następnie, ponownie u siebie, spotka 
się z Olimpią Warszawa i w ostatniej 
kolejce rozgrywek na wyjeździe z Ma-
rymontem Warszawa.

Rafał Lipski

Derby dla Advitu

Advit Wiązowna wygrywa kolejny mecz
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Do końca  
sezonu pozostały  

trzy kolejki

Tego rodzaju wyróżnienie 
otrzymują również dorośli 

sportowcy


